
 

ATTO
N.  511  DEL  19/11/2020

OGGETTO

LAVORI  DI  MESSA  IN  SICUREZZA  SCUOLA  SUPERIORE  DI  2°  GRADO  "ITC  G. 
SCARUFFI". 2 STRALCIO. PROVVEDIMENTO DI AMMISSIONE DEI PARTECIPANTI.

copia informatica per consultazione



Servizio Unita' Speciale per l'Edilizia Scolastica e la Sismica

IL DIRIGENTE

Premesso che:

con propria determinazione n. 659 del 28/09/2020 è stata indetta una procedura aperta, ai 
sensi dell'art. 60 del D.Lgs. 50/2016, di seguito “Codice”, per l'affidamento dei lavori di  
messa in  sicurezza Scuola Superiore di  2° Grado "ITC G. Scaruffi"  che consistono in 
“Interventi finalizzati al raggiungimento di un livello di sicurezza " ζE " pari almeno allo 0,8”, 

via  Filippo  Re,  8  -  Reggio  Emilia  –  2°  Stralcio,  da  aggiudicare  mediante  il  criterio 
dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95 del Codice, sulla base 
del miglior rapporto qualità/prezzo, per un importo a base d'asta pari ad € 1.847.266,34 
(IVA esclusa),  di  cui  €  1.829.023,77  per  lavori  soggetti  a  ribasso,  comprensivi  di  € 
658.207,72 per costo della manodopera, ed € 18.242,57 per oneri per la sicurezza non 
soggetti a ribasso d’asta - CIG: 841671903F - CUP: C88E19000010001;

con Bando di gara Prot. 23165/1/2019 del 2 ottobre 2020, pubblicato ai sensi di legge, è 
stato stabilito quale termine di scadenza per la presentazione delle offerte il  giorno 28 
ottobre 2020 alle ore 12,00;

entro il termine suddetto sono pervenute le seguenti offerte:

n. Operatore economico C.F. / P.IVA

1

RTI Costituendo:

Mandataria: Pignataro costruzioni generali Srl 03555360654

Mandante: Costruzioni Ruberto Srl 04522950650

2

RTI Costituendo:

Mandataria: Baschieri Srl 02641530361

Mandante: Ocam Srl 00286610365

Mandante: Pro Service costruzioni Srl 03604410369

3 CME – Consorzio Imprenditori Edili 00916510365

4
Consorzio Nazionale Cooperative di Produzione e Lavoro Ciro 
Menotti S.C.P.A.

00966060378

Considerato  che,  in  data  29  ottobre  2020  si  è  tenuta  la  prima  seduta  pubblica  per  
verificare la documentazione amministrativa presentata dai suddetti operatori economici, 
al fine di definirne l'ammissione o l'esclusione dalla procedura di gara;

Verificato che:

Atto N. 511 del 19/11/2020 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



– a  seguito  dell'esame  della  documentazione  amministrativa  pervenuta,  è  stato 
disposto il ricorso all'istituto del soccorso istruttorio, ai sensi dell'art. 83, comma 9 
del  Codice,  nei  confronti  dell'operatore  economico  Consorzio  Nazionale 
Cooperative di Produzione e Lavoro Ciro Menotti S.C.P.A., fissando quale termine 
per la presentazione delle integrazioni richieste, il giorno 5 novembre 2020 alle ore 
12.00.

– in  data  18  novembre  2020,  in  seduta  pubblica,  è  stato  dato  atto  dell'esito  del 
suddetto  soccorso  istruttorio  che  si  è  concluso  con  l'ammissione  dell'operatore 
economico suddetto.

D I S P O N E

l'ammissione  alla  procedura  di  gara  in  oggetto  dei  seguenti  operatori  economici 
partecipanti, come riportato nel prospetto che segue:

n. Operatore economico C.F. / P.IVA Ammesso/Escluso

1

RTI Costituendo:

AmmessoMandataria: Pignataro costruzioni generali Srl 03555360654

Mandante: Costruzioni Ruberto Srl 04522950650

2

RTI Costituendo:

Ammesso
Mandataria: Baschieri Srl 02641530361

Mandante: Ocam Srl 00286610365

Mandante: Pro Service costruzioni Srl 03604410369

3 CME – Consorzio Imprenditori Edili 00916510365 Ammesso

4
Consorzio Nazionale Cooperative di 
Produzione e Lavoro Ciro Menotti S.C.P.A.

00966060378 Ammesso

di provvedere alla relativa comunicazione ai predetti operatori economici, ai sensi dell'art.  
76, comma 2 bis del Codice.

Atto N. 511 del 19/11/2020 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 19/11/2020  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Unita' Speciale per l'Edilizia 

Scolastica e la Sismica
F.to PECORINI DANIELE

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 511 del 19/11/2020 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione


